MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
CAMPUS PARNAÍBA

PROGRAMA DE ACOLHIMENTO AO ESTUDANTE INGRESSANTE – PRAEI

SELEÇÃO DE MONITORES PARA O ANO LETIVO DE 2023

EDITAL 16/2022 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 1 de dezembro de 2022.

 RESULTADO FINAL

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  PARNAÍBA,  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Resultado Final, referente à Seleção de Bolsas de Monitoria do Programa
de Acolhimento ao Estudante Ingressante – PRAEI, para o ano letivo de 2023, de que
trata o Edital nº 16/2022 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 01 de dezembro de 2022.

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

ORD. CANDIDATO (A) NOTA DA
PROVA

NOTA DO
HISTÓRICO

MÉDIA SITUAÇÃO

01 RENAN DE OLIVEIRA DOS
SANTOS

8,0 9,6 8,80 APROVADO

02 MARIA DE JESUS
CARVALHO SOUSA

9,0 7,5 8,25 CADASTRO DE
RESERVA

03 RICK DAVIS DA SILVA
FERREIRA

7,0 8,6 7,80 CADASTRO DE
RESERVA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

ORD. CANDIDATO (A) NOTA DA
PROVA

NOTA DO
HISTÓRICO

MÉDIA SITUAÇÃO

01 CARLOS VICTOR DA
COSTA

10,0 7,5 8,75 APROVADO

02 LUCAS VIEIRA DE
ARAÚJO

10,0 7,4 8,70 CADASTRO
DE RESERVA

03 SEBASTIÃO FONTENELE
DOS SANTOS NETO

9,0 8,2 8,60 CADASTRO
DE RESERVA

04 DEBORAH FRANCO 8,0 8,9 8,45 CADASTRO

SOARES DE RESERVA

05 KALLEB DE LIMA GOMES
SOARES

7,0 9,4 8,20 CADASTRO
DE RESERVA

05 MARIA EDUARDA DO
NASCIMENTO DA MATA

9,0 6,0 7,50 CADASTRO
DE RESERVA

DISCIPLINA: QUÍMICA

ORD. CANDIDATO (A) NOTA DA
PROVA

NOTA DO
HISTÓRICO

MÉDIA SITUAÇÃO

01 MELYNA DE PAULA
SALDANHA FERREIRA

7,0 8,5 7,75 APROVADA

02 KALÉO FRANKLIN DIAS
CARVALHO

7,0 7,4 7,20 CADASTRO
DE RESERVA

DISCIPLINA: FÍSICA

ORD. CANDIDATO (A) NOTA DA
PROVA

NOTA DO
HISTÓRICO

MÉDIA SITUAÇÃO

01 GONÇALO JOSÉ DE
ARAÚJO FILHO

8,0 9,9 8,95 APROVADO

Parnaíba(PI), 20 de dezembro de 2022.

(assinado no original)
Luis Fernando dos Santos Souza

Diretor-Geral
IFPI – Campus Parnaíba